### 5. Lembaga Pendidikan Nahdlatul Ulama

Nahdlatul Ulama Artinya kebangkitan ulama. Sebuah organisasi yang didirikan oleh KH Hasyim Asy'ari pada tanggal 31 Januari 1926 M/ 16 Rajab 1344 H di Surabaya. Organisasi Nahdlatul Ulama didirikan dengan tujuan untuk

---

<sup>13</sup> M. Yusuf Al Qardhawi, *Pendidikan Islam dan Madrasah Hasan Al-Banna*, (Jakarta: Bulan Bintang), hal. 157.

melestarikan, mengembangkan dan mengamalkan ajaran Islam.